Abd Hamid Yunus mengatakan bahwa akhlak ialah:

Sikap mental yang mengandung daya dorong untuk berbuat tanpa
berfikir dan pertimbangan.7

Ibn Miskawaih (w. 421 H/1030 M) menyatakan: Akhlak adalah sifat
yang tertanam pada jiwa seorang yang mendorongnya untuk melakukan

4 Mahmud Al-Mishri (trj. Imtihan Asy-Syafi’i), Manajemen Akhlak Salaf, (Solo :

Pustaka Arafah, 2007), hlm. 5
5 Hussein Bahreisy. Ajaran-ajaran akhlak. Surabaya: Al-Ikhlas. 1981. Hal. 38.